平成 25 年４月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク ス リ の ア オ キ

代表者名 代表取締役社長 青木保外志

 (コード番号  3398 東証第一部 ）

問合せ先 総 務 部 長 藏 角 充

 (T E  L     0 7 6 - 2 7 4 - 1 1 1 1  ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決定いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 25 年４月５日付）

① 近畿及び東海地区への新規出店を進めるために、営業本部内に「近畿東海地区営業担当」を配置

する。

２．組織変更（平成 25 年５月 21 日付）

① 企業倫理・コンプライアンス・リスク管理を担当する「コンプライアンス推進室」を社長直轄に

新設して、全社的な内部統制機能等の取り組みを強化する。

② 財務戦略やＩＲを担当する「財務企画・ＩＲ室」を社長直轄に新設して、企業価値を高めるため

の財務戦略立案やＩＲ（投資家向け広報）活動の取り組みを強化する。

③ 従来「経営管理統括本部」内に人事・経理・総務を担当する「管理本部」を配置していたが、職

務分担の明確化を図るために、本部を一本化する。つまり、従来の「管理本部」を廃止して、「経

営管理統括本部」を「管理本部」に名称変更して一本化する。

④ 従来の「管理本部」に配置していた「計数管理室」は、営業部門との連携を円滑にして営業力強

化のための検証部署として、「営業本部」の「営業推進室」内に「新店・改装・立地評価グループ」

を新設して移管する。なお、「営業推進室」には、新たに「レイアウトグループ」と「生鮮グルー

プ」を新設し、従来からの「ＭＤグループ」、「レジ対応・３０本柱グループ」並びに「業務改革

グループ」と合わせ、６グループ配置することになる。

⑤ 「店舗開発部」に「立地開発グループ」と「建築グループ」の２グループを新設・配置して、今

後の更なる成長戦略実現のために店舗開発業務の機能強化を図る。さらに、「営業推進室」内の「新

店・改装・立地評価グループ」が店舗開発業務の評価・検証機能も担い、その成果向上を図る。

⑥ 「総務部」に「オフィスサービス課」を新設して、事務業務等の合理化を図る。なお、従来「総

務部」に配置していた「経営企画課」は、ＩＲ等の業務を新設の「財務企画・ＩＲ室」に移管し、

他の業務は「総務課」に移管する。

３．人事異動（平成 25 年４月５日付）

執行役員

新役職名 氏  名 旧役職名

常務執行役員営業本部副本部長兼営業
推進室長兼近畿東海地区営業担当

吉野 邦彦
常務執行役員営業本部副本部長
兼営業推進室長

４．人事異動（平成 25 年５月 21 日付）

取締役・執行役員

新役職名 氏  名 旧役職名

専務執行役員管理本部長兼ＩＴ・物流推
進部長

青木 孝憲
専務執行役員経営管理統括本部長
兼ＩＴ・物流推進部長

取締役兼常務執行役員ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進室
長（企業倫理・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当）

垣内 伸彦
取締役兼常務執行役員（企業倫理・
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ兼財務担当）

取締役兼常務執行役員店舗開発部長 三沢 康司
取締役兼常務執行役員（店舗開発担
当）

常務執行役員財務企画・ＩＲ室長（財務
担当）

八幡 亮一 常務執行役員管理本部長

部長

新役職名 氏  名 旧役職名

営業推進室 ＭＤ統括（部長待遇） 中村 實
営業推進室 ＭＤグループリーダ
ー・部長

店舗開発部 建築グループリーダー（部
長待遇）

前川 和広 店舗開発部長

以 上

取締役会

社長
代表取締役社長兼社長執行役員
青木 保外志

取締役会長 青木 桂生
（社外）取締役 鶴羽 樹
（社外）取締役 井元 哲夫

常勤監査役 田中 誠一
（社外）監査役 隅谷 護
（社外）監査役 笹野 守

株主総会

監査役会

調
剤
運
営
課

調
剤
支
援
課

調
剤
推
進
課

ラ
イ
フ
Ｇ

フ
ー
ド
Ｇ

販
促
課

ビ
ュ
ー
テ
ィ
Ｇ

代表取締役兼専務執行役員・本部長
青木 宏憲

取締役兼常務執行役員・室長
（企業倫理・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当）

垣内 伸彦

常務執行役員・副本部長
吉野 邦彦

室長 吉野 邦彦（兼務）

部
長

藏
角

充

執
行
役
員
・部
長

中
村

正

部
長

飯
嶋

仁

部
長

門
馬

秀
一

経
理
部

調
剤
運
営
部

管理本部営業本部

取締役兼執行役員薬事担当部長
澤野 和彦

部
長

亀
丸

博
史

営
業
管
理
課

教
育
採
用
課

商
品
部

ヘ
ル
ス
ケ
ア
Ｇ

薬
事
人
事
課

人
事
課

経
理
課

資
金
課

グ
ル
ー
プ
リ
ー
ダ
ー
（部
長
待
遇
）

前
川

和
広

総
務
部

専務執行役員・本部長
青木 孝憲

部
長

水
内

慎
吾

上
信
越
地
区

店
舗
運
営
部

北
陸
地
区

店
舗
運
営
部

ＭＤ統括（部長待遇）
中村 實

部
長

青
木

孝
憲
（兼
務
）

物
流
課

シ
ス
テ
ム
課

Ｉ
Ｔ
・

物
流
推
進
部

店
舗
開
発
部

上信越地区管理課

組織図（平成25年５月21日付）

近畿東海地区店舗運営課

部
長

中
本

明
宏

営業担当 吉野 邦彦（兼務）

取
締
役
兼
常
務
執
行
役
員
・部
長

三
沢

康
司

総
務
課

コンプライアンス推進室

コンプライアンス推進Ｇ

内部監査Ｇ

財務企画・ＩＲ室

常務執行役員・室長
（財務担当）

八幡 亮一

オ
フ
ィ
ス
サ
ー
ビ
ス
課

建
築
Ｇ

立
地
開
発
Ｇ

専務
代表取締役兼専務執行役員
青木 宏憲

営業推進室

ＭＤＧﾚｼﾞ対応・30本柱Ｇ

業務改革Ｇ

新店・改装・立地評価Ｇ

レイアウトＧ

生鮮Ｇ

人
事
教
育
部

	組織変更および人事異動に関するお知らせ（20130404） (1)
	20130521組織図 (1)